SORG.0002.3.2021
PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2021
z Sesji Rady Gminy Świdnica 
odbytej dnia 25 marca 2021 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.30

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radni nieobecni – Kazimierz Korta, Tadeusz Żuberek.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XXXVIII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
3) w sprawie udzielania pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2907D                             w Grodziszczu”;
4) w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu  z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Dotacja do przebudowy wraz z rozbudową istniejącego skrzyżowania drogi powiatowej 2897D z drogą gminną 111816D w miejscowości Wilków;
5) w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu                                       z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica                  i Gminą Marcinowice dla podjęcia wspólnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa  przejazdu w ciągu drogi transportu rolnego Niegoszów-Panków, na odcinku położonym w obrębie Gruszów, gmina Marcinowice;
7) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej                           w Bojanicach – Kościół p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Makowicach);
8) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. św. Anny w Grodziszczu);
9) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w Lutomi Dolnej);
10) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. św. Mikołaja w Pszennie);
11) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Św. Michała Archanioła w Wirach – Kościół p.w. św. Marcina w Gogołowie);
12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w działce niezabudowanej                           o numerze 51/16 oraz w działce zabudowanej numer 51/18 położonych w obrębie Bystrzyca Górna;
13) w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2021 r.”.

6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8.   Zamknięcie XXXIX Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy  Panią Annę Szymkiewicz, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz oraz kierowników działów i jednostek organizacyjnych urzędu. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła  kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła XXXIX Sesję Rady Gminy Świdnica. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2. 
Porządek obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Do przedłożonego porządku obrad wniosków nie złożono.

Ad. 3.
Protokół Nr XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 26 lutego      2021 r. do 25 marca 2021 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów.  Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXXIX/380/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów.  Zwiększane są wydatki budżetowe na zadania inwestycyjne oraz zadania bieżące gminy. Zwiększone wydatki zostaną pokryte z wolnych środków oraz z dotacji. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXXIX/381/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok podjęto 12 głosami za, głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu                           w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa chodnika przy drogach powiatowych nr 2907D                           w Grodziszczu” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzenne i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XXXIX/382/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu w zakresie realizacji zadnia pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2907D w Grodziszczu” podjęto  12 głosami za, przy  1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu                           z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Dotacja do przebudowy wraz                             z rozbudową istniejącego skrzyżowania drogi powiatowej 2897D z drogą gminną 111816D w miejscowości Wilków” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                             i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XXXIX/383/2021 w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Dotacja do przebudowy wraz z rozbudową istniejącego skrzyżowania drogi powiatowej 2897D z drogą gminną 111816D w miejscowości Wilków” podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Świdnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXXIX/384/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Świdnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica i Gminą Marcinowice dla podjęcia wspólnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa przejazdu w ciągu drogi transportu rolnego Niegoszów-Panków, na odcinku położonym w obrębie Gruszów, gmina Marcinowice  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXXIX/385/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica i Gminą Marcinowice dla podjęcia wspólnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa przejazdu w ciągu drogi transportu rolnego Niegoszów-Panków, na odcinku położonym w obrębie Gruszów, gmina Marcinowice podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach – Kościół p.w. św. Katarzyna Aleksandryjskiej w Makowicach) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały od nr 7 do nr 11. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXXIX/386/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach – Kościół p.w. św. Katarzyna Aleksandryjskiej w Makowicach) podjęto  12 głosami za, przy                        1 glosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. św. Anny w Grodziszczu) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXXIX/387/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. św. Anny w Grodziszczu)  podjęto  12 głosami za, przy                        1 glosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było                      13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w Lutomi Dolnej) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXXIX/388/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w Lutomi Dolnej)  podjęto                       12 głosami za, przy  1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. św. Mikołaja w Pszennie) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXXIX/389/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. św. Mikołaja w Pszennie)  podjęto  12 głosami za, przy                     1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Św. Michała Archanioła w Wirach – Kościół  p.w. św. Marcina w Gogołowie) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXXIX/390/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Parafia p.w. Św. Michała Archanioła w Wirach – Kościół  p.w. św. Marcina w Gogołowie)  podjęto  12 głosami za, przy  1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w działce niezabudowanej o numerze 51/16 oraz w działce zabudowanej numer 51/18 położonych w obrębie Bystrzyca Górna przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                             i Budownictwa.  Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XXXIX/391/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w działce niezabudowanej o numerze 51/16 oraz w działce zabudowanej numer 51/18 położonych w obrębie Bystrzyc Górna  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie, głosów przeciw                                              i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2021 r.” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Mroczek poinformowała, że program ma zastosowanie dla wszystkich zwierząt bezdomnych, szczególnie dla psów i kotów. Opiekę nad tymi zwierzętami realizuje Fundacja Mam Pomysł w Świdnicy. Podpisane są również umowy z lecznicą weterynaryjną, współpracujemy również z dwoma gospodarstwami na terenie Gminy Świdnica, celem zabezpieczenia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Dyskusji nie prowadzono.  

Uchwałę Nr XXXIX/392/2021  w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2021 r.” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.
Zapytań, interpelacji i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 7.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek przedstawiła krótką informację  na temat działania Urzędu. W związku z ogłoszonymi obostrzeniami w chwili obecnej pracujemy w trybie przy zamkniętych drzwiach, klientów wpuszczamy na domofon. Na chwilę obecną kasa jest czynna, natomiast klienci obsługiwani są na parterze. Pani Wójt poprosiła o upowszechnianie takiej informacji w terenie, jak również  informowanie mieszkańców o tym, że wszystkie informacje na bieżąco pojawiają się na stronach internetowych. W związku z tym, że nie ma możliwości przekazywania  informacji bezpośrednio na spotkaniach z mieszkańcami (zebrania wiejskie, narady sołtysów), uaktywniona została nasza strona Facebookowa.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek poinformowała, że od sierpnia zeszłego roku zostały złożone 24 wnioski o uzyskanie dofinansowania (do różnych organizacji i podmiotów). Trwają prace związane ze składaniem i opracowywaniem kolejnych wniosków. Jeżeli sytuacja epidemiczna pozwoli, stosowna informacja w tym temacie zostanie przedłożona na komisji.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek  poinformowała, że z Kołami Wiejskimi z terenu naszej gminy  był nagrywany Program.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek poinformowała,  że w związku z realizacją ujęć do filmu fabularnego, w dniu 29 marca 2021 roku nastąpi kontrolowany zrzut wody z zapory w Lubachowie w wysokości 20 m3/s. Zrzut nastąpi w godzinach 10.00-11.30. Poprosiła o przekazanie informacji mieszkańcom wzdłuż rzeki Bystrzycy.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poinformowała, że każdy                           z radnych otrzymał druki oświadczeń majątkowych.

Na zakończenie Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek złożyła wszystkich życzenia                     w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi.

Ad. 8.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów XXXIX Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja




Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica 
Regina Adamska
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